
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2024  

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE N. 48/2024 
 

Oggetto:  Aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) e art. 52, comma 1, del D.lgs. 
n. 36/2023 Fornitura D.P.I. Otoprotettori – CIG B1B6B20F1F. 

 
L’anno 2024, addì 17 del mese di maggio, presso la sede dell’azienda 

 
IL DIRETTORE 

 
Ing. Alberto Colombo, nato a Premosello Chiovenda, il 13/10/1967 e domiciliato per la carica presso la sede 
legale societaria sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB);  
 

IN QUALITÀ DI 
 

Rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A., visti i poteri allo stesso conferiti con procura speciale di 
cui all’atto Notaio Monica Gramatica in Verbania, rep. 2946 del 10 aprile 2013; 
 
Premesso che 
 
Si rende necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di D.P.I. – otoprotettori per l’integrazione delle 
scorte a magazzino e che in base all’importo stimato, tale servizio è affidabile ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) e art. 52, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023. 
 
Dato atto che 
 
L’ufficio acquisti ha individuato sul ME.PA del portale Acquisti In Rete per la Pubblica Amministrazione, il 
fornitore Beam S.r.l. con sede a Castellanza (VA), P.IVA e C.F. 01557440128, abilitato per la categoria “DPI, 
equipaggiamenti ed attrezzature per la sicurezza e la difesa”, che offre a catalogo: Otoprotettori cuffie 
antirumore Peltor Optime i SNR 26 db, con bardatura temporale pieghevole, conformi alla UNI EN 352-1:2021  
e corrispondenti a quanto previsto nel DVR aziendale, al prezzo di €/cad. 28,00. 
 
Visto che  
 
L’importo di fornitura, sulla base del prezzo unitario e per il quantitativo necessario di n. 30 pz., è di € 840,00 
oltre IVA. 
Considerato che le caratteristiche dei prodotti presenti a catalogo: 

− sono conformi alle specifiche tecniche richieste dal Responsabile del settore, per le necessità di servizio;  

− rispondono pienamente all’interesse pubblico specifico che col presente affidamento si intende soddisfare. 
 
Visto  
 
Il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e, in particolare, 
l'articolo 26, comma 3, e ricorrono le esclusioni dall’obbligo di DUVRI di cui all’art. 26, comma 3bis, del D.Lgs. 
9 aprile 2008, n. 81, in quanto trattasi di mera fornitura di materiali. 
 
Dato atto  
 
Del rispetto del principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023. 
Che ai sensi dell’art. 53, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023, in ragione del modico importo della fornitura non è 
richiesta la garanzia definitiva per l’esecuzione. 
 
Visto che  
 
Ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 per la presente procedura di affidamento l’operatore 
economico è qualificato sul portale Acquisti In Rete per la Pubblica Amministrazione.  
 
Tutto ciò premesso; 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2024  

DETERMINA 
 

• Di prendere atto delle risultanze della procedura espletata per l’affidamento diretto della fornitura di D.P.I. 
otoprotettori, come in narrativa descritti, e di approvare le medesime. 

• Di approvare l’aggiudicazione definitiva della procedura e acquisire la fornitura, mediante affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) e art. 52, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, all’operatore 
economico Beam S.r.l. con sede a Castellanza (VA), P.IVA e C.F. 01557440128, per un prezzo complessivo 
di €. 840,00 oltre IVA e con attribuzione del CIG B1B6B20F1F. 

• Di dare atto che l’importo di contratto, a valere sul conto n. 50.01.010 - DPI a magazzino, è pari a €. 840,00 
oltre IVA. 

• Il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del Codice dei contratti pubblici, mediante ordinativo 
Me.Pa. 

• Di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio 
previsto dall’articolo 18, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, poiché́ si tratta di contratto di importo inferiore alle 
soglie europee, ai sensi dell’articolo 55, comma 2, del Codice dei contratti pubblici. 

• Di nominare, viste le dichiarazioni prestate relative all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, quale 
responsabile unico del progetto e direttore di esecuzione, ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.lgs. n. 36/2023, 
il responsabile dell’ufficio gare e contratti, arch. Rosanna Capella. 

• Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi degli artt. 20 e 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
ConSer V.C.O. S.p.A. 

Il Direttore 
Ing. Alberto Colombo 


		2024-05-24T09:43:46+0000
	COLOMBO ALBERTO




